
入	 	 	 札	 	 	 公	 	 	 告	 

	 

	 次のとおり一般競争入札に付します。	 

	 

	 	 	 平成２２年１２月１７日	 

	 

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 独立行政法人	 

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 国立精神・神経医療研究センター	 

	 総長	 	 樋	 口	 輝	 彦	 

	 

	 

１	 調達内容	 

	 （１）調達件名	 

	 	 	 	 	 平成２３年度	 中型実験動物研究施設	 実験動物飼育管理業務	 １式	 	 	 	 

	 （２）調達案件の仕様等	 

	 	 	 	 	 別紙、仕様書による。	 

	 （３）履行期間	 	 	 	 	 	 	 

	 	 	 	 	 平成２３年	 ４月	 １日	 から	 

	 	 	 	 	 	 	 	 	 平成２４年	 ３月３１日	 まで	 

	 （４）履行場所	 	 	 	 	 	 	 

	 	 	 	 	 独立行政法人	 国立精神・神経医療研究センター内	 

	 （５）入札方法	 	 	 	 	 	 	 

１．仕様書に記載された業務については総価契約とするが、仕様書に記載さ

れている勤務時間を超過する部分については独立行政法人国立精神・神経医

療研究センター契約事務取扱細則第３７条ただし書きの規定に基づき単価契

約とする。	 

	 落札者の決定は、仕様書に記載されたすべての業務に要する金額と、超過

勤務の概算の時間に要する金額との合計金額をもって行う。	 

	 したがって、入札金額の記入にあたっては、（１）の件名を履行する一切の

費用を含めた年額と、超過勤務分の単価、この単価に予定数量を乗じて得た

金額を記載し、さらにこれらを合計した金額を記載すること。単価について

は、超過勤務１時間あたりの金額とする。	 



	 予定数量は以下の通りである。	 

・通常	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 645.50 時間	 

・休日	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 553.25 時間	 

・深夜	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 0.50 時間	 

・休日深夜	 	 	 	 	 	 	 	 0.00 時間	 

	 

２．落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の５％に相

当する額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端

数金額を切り捨てるものとする。ただし、単価契約の場合は、端数処理をし

ない）をもって落札価格とするので、入札者は、消費税に係る課税事業者で

あるか免税事業者であるかを問わず、見積もった契約金額の 105 分の 100 に

相当する金額を入札書に記載すること。	 

	 

２	 競争参加資格	 

	 （１）独立行政法人国立精神・神経医療研究センター契約事務取扱細則第 6条の規定

に該当しない者であること。	 

	 	 	 	 なお、未成年者、被保佐人、被補助人であっても、契約締結のために必要な同

意を得ている者は、同条中、特別の理由がある場合に該当する。	 

	 （２）独立行政法人国立精神・神経医療研究センター契約事務取扱細則第 7条の規定

に該当しない者であること。	 

	 （３）厚生労働省競争参加資格（全省庁統一資格）において「役務の提供」のＡ，Ｂ

又はＣ等級に格付けされた関東・甲信越地域の競争参加資格を有する者であるこ

と。	 

	 （４）契約事務取扱細則第 5条第 4 項の規定に基づき、総長等が定める資格を有する

者であること。	 

	 

３	 入札書の提出場所等	 

	 （１）入札書の提出場所、契約条項を示す場所、入札説明書の交付場所及び問い合わ

せ先	 

    〒１８７－ ８５５１	 東京都小平市小川東町４－ １－ １	 

	 	 	 	 独立行政法人国立精神・神経医療研究センター総務部総務課契約係	 中野	 

	 	 	 	 電話０４２－ ３４１－ ２７１２（内線	 ２１５７）	 	 



	 （２）入札説明書の交付方法	 

	 	 	 	 	 	 （１）の交付場所にて交付する。	 

	 （３）入札書の受領期限	 

	 	 	 	 	 平成２３年１月７日（金）１０時００分	 

	 （４）開札の日時及び場所	 

	 	 	 	 	 平成２３年１月７日（金）１０時３０分	 

	 	 	 	 	 独立行政法人国立精神・神経医療研究センター外来管理棟３階コスモホール	 

	 

４	 その他	 

	 （１）契約手続において使用する言語及び通貨	 

	 	 	 	 	 日本語及び日本国通貨｡	 

	 （２）入札保証金及び契約保証金	 

	 	 	 	 	 免	 除	 

	 （３）入札者に要求される事項	 

	 	 	 	 	 この一般競争に参加を希望する者は、封印した入札書に本公告に示した件名

を履行できることを証明する書類を添付して、入札書の受領期限までに提出

しなければならない。	 

	 	 	 	 	 入札者は、開札日の前日までの間において、総長から当該書類に関し説明を

求められた場合は、それに応じなければならない。	 

	 （４）入札の無効	 

	 	 	 	 	 本公告に示した競争参加資格のない者の提出した入札書、入札者に求められ

る義務を履行しなかった者の提出した入札書、入札に関する条件に違反した

入札書は無効とする。	 

	 （５）契約書作成の要否	 

	 	 	 	 	 要	 

	 （６）落札者の決定方法及び契約の締結	 

本公告に示した件名を履行できると総長が判断した資料を添付して入札書を

提出した入札者であって、独立行政法人国立精神・神経医療研究センター契約

事務取扱細則第１４条の規定に基づき交渉権者を決定し、独立行政法人国立精

神・神経医療研究センター契約事務取扱細則第１６条の規定に基づき契約価格

及び契約の相手方を決定し、契約を締結するものとする。	 	 

	 （７）詳細は入札説明書による。	 


